
 

 

 
COMUNE DI ANDALI 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

- Ufficio Elettorale - 

 

 

REVISIONE DINAMICA STRAORDINARIA DELLE LISTE ELETTORALI 
(Art. 32 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni) 

CANCELLAZIONE DEI DECEDUTI E BLOCCO DELLE LISTE 
 

VERBALE N. 25 
 

Nell'Ufficio municipale, oggi 26/12/2019 alle ore 10:38, il Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale Fausto Scheri,  
Visto l'art. 4 bis del T.U 20 marzo 1967 n. 223, introdotto dall'art. 26 della legge 24 novembre 2000, N. 340, procede alla 

revisione dinamica straordinaria delle liste elettorali, generali e sezionali, per la cancellazione degli elettori deceduti, in 
conformità delle norme contenute nell'art. 32, quarto comma del citato Testo Unico, modificato dall'art. 2 della Legge 7 
febbraio 1979, N. 40, e delle relative istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 
Visto il comma 5 bis dell’art. 5 del Decreto Legge 9 febbraio 2012 N. 5, convertito con modificazioni dalla Legge 4 aprile 

2012, N. 35 concernente le variazioni alle liste elettorali conseguenti al ripristino di posizioni anagrafiche precedenti in 
caso di accertamento di dichiarazioni di cambio di residenza non veritiera; 
Viste le istruzioni prefettizie con le quali è stata disposta, in relazione alle elezioni REGIONALI che avranno luogo il 
giorno 26-01-2020 la revisione straordinaria delle liste elettorali; 

Viste le liste elettorali quali risultano alla data odierna; 

Visti gli atti, i certificati e i documenti nonché gli elenchi di variazione predisposti dall'Ufficio elettorale in base alle 

segnalazioni dell'Ufficio Anagrafe, di Stato Civile e dell'Autorità giudiziaria; 

Visto il proprio verbale N. 24 del 19-12-2019, relativo alla compilazione dell'elenco per la cancellazione dall'esemplare 

delle liste sezionali destinato ai seggi, degli iscritti che non avranno compiuto il 18° anno di età nel primo giorno fissato 
per le elezioni; 
 

DISPONE 
 

Di apportare alle liste elettorali, contestualmente all'adozione del presente verbale, le conseguenti variazioni e 

precisamente: 
- la cancellazione di N. 1 uomini e di N. 0 donne, quali risultano dall'allegato elenco, firmato dal sottoscritto; 
- l'iscrizione di N. 0 uomini e di N. 0 donne, quali risultano dall'allegato elenco, firmato dal sottoscritto; 

Di dare atto che, a seguito alle variazioni apportate col presente verbale, le liste generali vengono a constare come 

segue: 

DESCRIZIONE  UOMINI DONNE TOTALE 

Cittadini già iscritti N.   383   380   763 

Cancellati con il seguente verbale N.     1     0     1 

Iscritti con il presente verbale N.     0     0     0 

Totale N.   382   380   762 

 
Di dare atto che, a seguito delle variazioni apportate col presente verbale, le liste di sezione, vengono a constare come 

segue: 

Sez.  Situazione Precedente Cancellati con il verbale Aggiunti con il verbale Totale Iscritti per Sezione 

M F T M F T M F T M F T 
 

1 383 380 763 1 0 1 0 0 0 382 380 762 

Totale 383 380 763 1 0 1 0 0 0 382 380 762 

 

Di dare atto, inoltre, che le liste elettorali sezionali destinate ai seggi, ordinate alfabeticamente sono state bloccate in 

data odierna con l'attestazione su ciascuna di esse, in calce all'ultimo iscritto, del numero degli elettori aventi diritto 
all'esercizio del voto, con la sola esclusione di coloro che non avranno compiuto il 18° anno di età il primo giorno fissato 
per la votazione.  
 

Sez. Totale Iscritti Cancellati Articolo 33 T.U. Blocco Liste 

M F T M F T M F T 
 

1 382 380 762 3 0 3 379 380 759 

Totale 382 380 762 3 0 3 379 380 759 

 

Copia del presente verbale, debitamente sottoscritta, viene immediatamente trasmessa al Prefetto, al Procuratore della 

Repubblica ed al Presidente della Commissione Elettorale Circondariale. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale 
Fausto Scheri 

 
 
 
 



 

 

Mod. 1-D/2-D 
All. 1 frontespizio 

 

 

 

COMUNE DI ANDALI 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 

 

 Revisione  Straordinaria della lista elettorale Maschile 
 
Mese di Dicembre        2019 

 

 

 
 

 

 

 

ELENCO 
dei nominativi da cancellare dalle liste elettorali 

(T.U. 20 Marzo 1967, n. 223, artt. 29 e 32, modificato dall'art. 2, legge 7-2-1979, n. 40 e dall'art. 9, legge 16-01-1992, 
n.15)  

 

 

 

 

Allegato al verbale del Responsabile dell'Ufficio Elettorale N. 25 in data 26/12/2019. 
Il presente elenco consta di N. 1 nominativi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

 DELL'UFFICIO ELETTORALE 
 
 ________________________ 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
1    244   1981/516    Sez.n.1/244 

LAVORATI ANGELO 
ANDALI (CZ) il 01/08/1946 n. 26 p. 1 s. A anno 1946 
VIA INDARANO n. 41 _ 

Morte il 16/12/2019 - 
CROTONE (KR) 

 
 


